

هشدار پلیس فتا به دانش آموزان

از شگرد‌های تازه مجرمین سایبری ارسال پیام‌های جعلی به دانش‌آموزان با سوء‌استفاده از لوگوی برنامه‌شاد و معرفی خود به عنوان پشتیبان این اپلیکیشن است. سرهنگ داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتا تهران بزرگ گفت: به هویت‌های مجازی در شبکه‌های اجتماعی اعتماد نکنند و پیش از واریز وجه یا ارسال تصاویر خصوصی، هویت درخواست‌کننده را از طریق تماس تلفنی احراز کنند. سرهنگ داوود معظمی گودرزی به خبرگزاری مهر گفت: از شگرد‌های مجرمین سایبری در زمان باگشایی مدارس، ارسال پیام‌های جعلی به دانش‌آموزان با سوء‌استفاده از لوگوی برنامه‌شاد و معرفی خود به عنوان پشتیبان این اپلیکیشن است. مجرمان باترفندهایی نظیر درخواست به روز رسانی اطلاعات حساب کاربری، سعی در فریب دانش‌آموزان و والدین دارند. کاربران باید هرگز رمزهای ورود به برنامه را در اختیار دیگران قرار ندهند و در صورت مشاهده هرگونه فعالیت مشکوک، سریع‌ابه مراجع قانونی گزارش دهند.

افزایش سرعت باد و ارتفاع امواج در خلیج فارس

سازمان هواشناسی کشور نسبت به افزایش سرعت وزش باد و ارتفاع امواج در خلیج فارس و دریای عمان هشدار داد. به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی‌رنگ آورده است: افزایش بیشینه سرعت وزش باد لحظه‌ای تا ۲۸ نات و بیشتر، افزایش بیشینه ارتفاع امواج دریا تا ۱.۸ متر در مناطق ساحلی و بین ۱.۸ تا ۲.۴ متر در مناطق دور از ساحل از چهارشنبه تا جمعه (۴ تا ۶ مهر) در استان‌های خوزستان و بوشهر و در خلیج فارس پیش‌بینی می‌شود. از اثرات این طوفان می‌توان به خطر غرق شدن شناگران، پاره شدن تورهای صیادی و آسیب به قفس‌های پرورش ماهی، اختلال در تردد و فعالیت‌های دریایی به‌ویژه تردد شناورهای سبک، قایق‌های صیادی و سبک و نیمه سنگین، احتمال خسارت به کشتی‌ها و شناورهای تجاری و ماهیگیری و خسارت به تأسیسات ساحلی، اختلال در فعالیت سکوهای نفتی اشاره کرد. سازمان هواشناسی نسبت به مح شدنا، منع فعالیت‌های تفریحی و شلیاتی، محدودیت در تردد شناورهای سبک، محدودیت تردد کشتی‌های تجاری و لنج‌های ماهیگیری، انتقال شناورهای سبک به خشکی و مناطق امن، اتخاذ تمهیدات لازم جهت فعالیت‌های ساحلی و فراساحل و فعالیت‌های سکوهای نفتی توصیه می‌کند.

تلنگر

یگان محیط زیست به دنبال حیوان آزار اینستاگرامی

یگان حفاظت محیط زیست پس از انتشار ویدیویی از آزار یک حلقه مار اقدامات لازم را در جهت دستگیری شخص آزار دهنده آغاز کرده است. به گزارش ایسنا، اخیرا ویدیویی از حیوان آزاری در فضای مجازی منتشر شده است که در آن شخصی به نام «عمو حسن» یک حلقه مار را به شدت مورد آزار قرار می‌دهد. در پی این اتفاق معاون رصد و پایش یگان حفاظت سازمان حفاظت محیط زیست از تلاش برای دستگیری او خبر داد. علیرضا ساجدین – معاون رصد و پایش یگان حفاظت سازمان حفاظت محیط زیست – در گفت‌وگو با ایسنا در این باره اظهار کرد: همان روز از طریق فعالان محیط زیست، مردم و طرفداران محیط زیست برای شناسایی او اقدام کردیم. به پلیس فتا هم اعلام شکایت کردیم و به فرماندهان محیط زیست استان‌ها هم اطلاع دادیم تا در گروه‌های درون سازمانی منتشر کنند. ما نمی‌دانیم این شخص کیست؟ یک نفر در حال فیلم گرفتن است و یک نفر هم آن بلا را بر سر مار می‌آورد. در فیلم کوه و دشت مشخص نیست و لِهجه مشخصی هم ندارد اما حدس می‌زنیم نوع لِهجه‌اش به مرکز ایران می‌خورد. او ادامه داد: حتی از نوع مار هم نمی‌شود تشخیص داد برای کدام منطقه است. در فیلم تابلو و مشخصات قابل رجوعی هم نیست. تقریبا یک هفته است اقدام کردیم اما جوابی نگرفتیم. از این آدم‌های مریض پیدا می‌شوند که صرفا جهت دیده شدن در فضای مجازی چنین کارهای را انجام می‌دهند و مشکلات روحی و روانی دارند. به محض اینکه به نتیجه‌ای برسیم، قطعا اطلاع رسانی خواهیم کرد. معاون رصد و پایش یگان حفاظت سازمان حفاظت محیط زیست درباره بخش دیگری از صحبت‌های خود حیوان آزاری گفت: متأسفانه حیوان آزاری هنوز قانون خاصی ندارد. اگر حیوان مورد آزار گرفته از حیات وحش باشد، از قوانین و مقررات محیط زیست پیروی می‌کند. دستگاه قضایی علاوه بر جرایم مالی، حبس و جرایم عمومی را نیز به خاطر جریحه دار کردن روحیه مردم اعمال می‌کند اما متولی حیوانات دیگر مثل حیوانات شهری و بلا صاحب، سازمان محیط زیست نیست و فقط دستگاه قضایی می‌تواند اعلام جرم کند.

سده شنبه
۰۷ • ۰۳ • ۱۴۰۳

۲۵ ربیع الاول ۱۴۴۶ / ۲۴ سپتامبر ۲۰۲۴



«آرمان ملی» در گفت وگو با علیرضا محجوب آخرین وضعیت معدن طبس را بررسی می‌کند

روی سیاه معدن

◀ مدیرسابق مجتمع زغال سنگ طبس اعلام کرد: گازخیزی بالای معادن زغال سنگ طبس

آرمان ملی - شفق محمد حسینی: تاریک‌ترین حادثه معدنی کشور، در عمق معدن زغال سنگ طبس، هرلحظه گسترده‌تر می‌شود. در کورسوی معدن بلوک C، همچنان امید به یافتن معدنچینی است که ساعت‌هاست در سکوت بی‌رنگ و بوی گاز متان، خبری از آنها نیست. خانواده‌های داغ‌دیده، هرلحظه بر تعدادشان افزوده می‌شود. جست‌وجو همچنان ادامه دارد تا از دل سیاه این معدن، راهی به روشنایی بازشود. داغ زخم طبس، به این زودی‌ها سرد نخواهدشد.

ساعت ۲۱ شنبه شب؛ آخرین شب تابستان، در یکی از کارگاه‌های شرکت زغال سنگ معدن‌نحو در طبس؛ استان خراسان جنوبی، انفجاری بیزرگ رخ داد. زمان انفجار حدود ۷ نفر در کارگاه استخراج، در بلوک CوB مشغول به کار بودند. از این افراد تا لحظه نگارش این خبر دست‌کم ۲۸ نفر کشته، ۱۷ مصدوم هم با تلاش تیم‌های تخصصی امدادی نجات یافتند و تعدادی نیز مفقود هستند. هشت گروه تخصصی پنج نفره HSE معادن زغال سنگ، همچنان مشغول انجام عملیات امدادرسانی هستند.

با توجه به غلظت گاز در تونل‌ها که موجب انفجار در عمق ۲۵۰ متری به صورت اتفاقی و ۷۰۰ متری به صورت مورب در معدن شده، بلافاصله امدادرسانی توسط هشت تیم تخصصی پنج نفره HSE معدن آغاز شد. انفجار کاذم‌تان که در بلوک C این معدن رخ داده بود، اما به دلیل فاصله ۲ کیلومتری معادن با یکدیگر و ارتباط کارگاه‌ها، خروجی گازمتان از بلوک C به بلوک B معدن هم رسیده است.

بعد از پایان عملیات امداد رسانی در بلوک B شرکت معدن‌نحوی طبس تیم‌های امدادی تخصصی معدن امدادرسانی به کارگران گرفتار در بلوک C این معدن را آغاز کردند. هرچند به دلیل حجم بالای گاز متان، ابتدا باید تخلیه گاز در تونل‌های ورودی بلوک C انجام می‌شد که با پیشروی تیم‌های امدادی به داخل معدن در عمق زمین مرحله به مرحله تخلیه گاز در دست‌ورکار قرار گرفت.

کارگران هر ۱۰ متر گازمتان را تخلیه می‌کنند و در دل معدن در بلوک C به پیش می‌روند. محمد حسن نامی، رئیس سازمان مدیریت بحران، دیروز در گفت‌وگو با شبکه خبر گفت: در حال حاضر امدادگران مسیری به طول ۵۱۰ متر را طی کردند و ۱۰۰ متر ۱۰ متر گاز را تخلیه کرده و رو به جلو می‌روند. او با بیان اینکه ۵۰ متر دیگر تا انتهای معدن بلوک C داریم و هر ۱۰ متر ۱۰ متر گاز را تخلیه می‌کنند و جلو می‌روند، گفت: ۱۲ نفر دیگر در این ۵۰ متر هستند و باید با تخلیه گاز متان آنها هم بیرون آورده شوند. هنوز مشخص نیست در ۵۰ متر باقی‌مانده ریزش معدن هم رخ داده یا خیر و مشخص هم نیست چقدر این عملیات امداد طول خواهد کشید. ۵۰ متر دیگر تا انتهای بلوک C معدن داریم و هر ۱۰ متر امدادگران گاز را تخلیه می‌کنند و جلو می‌روند.

◀ **دیگر کار از کار گذشته**

علیرضا محجوب، دبیرکل خانه کارگرایان، درباره اقدامات پیشگیرانه حادثه معدن طبس به «آرمان ملی» گفت: موضوعات ایمنی با بهداشت کار جنبه پیشگیرانه دارد و بعد از حادثه متأسفانه دیگر کار از کار گذشته است. هر اقدامی در این‌را راستا باید

علیرضا محجوب

سال هفتم

شماره ۱۹۲۷

آرمان ملی



دیگر استفاده کرد. در برخی دیگر نیز هوادهی در آن ناحیه انجام می‌دهند تا پتانسیل انفجار از بین رود. این گاز اگر تخلیه نشده باشد و به حفره گازی برخورد کند، ناگهان حجم زیادی از گاز تخلیه شده و پتانسیل انفجار وجود دارد. با توجه به این وضعیت در معادن زغال سنگ اصولا همه تجهیزات ضد انفجار و در اصطلاح آنتی گریزو هستند و در مواقع اضطراری آلارم‌های لازم داده می‌شود. در وحوالت می‌شود که تراکم بالا رود و پتانسیل حادثه ایجاد شود، یک زمانی که فن‌های تهویه به مدت چند ساعت از کار بیفتند و حالت دوم زمانی است که در حین استخراج به حفره گازی پیش بینی نشده برخورد کنیم. این مساله سبب آزادسازی حجم زیادی از گازمتان شده و اوضاع از کنترل خارج می‌شود.

معمولا مامور ایمنی قبل از ورود تیم کاری، با دستگاه‌های خاص گازسنجی را انجام می‌دهد و اگر گاز بیش از حد معمول باشد اجازه ورود تیم را نمی‌دهد. اما اگر به شرایط غیرقابل پیش بینی برخورد با حفره گازی روبه‌رو شویم، با آزادسازی حجم زیادی از گاز متان، دیگر حتی با کوچک‌ترین جرقه‌ای انفجار صورت خواهد گرفت.

او درباره دلیل این حادثه‌شنیده‌ها، در گوشه‌ای از معدن رخ داده است. اما وقتی انفجار صورت گیرد، با توجه به شبکه تونلی معدن، می‌تواند اکسیژن سایر بخش‌ها را تخلیه کند. مثلاً اگر تلفات انفجار معدن ۱۰ نفر بوده باشد، مابقی افراد در اثر خفگی از بین رفته‌اند.

در درباره دلیل اصلی این حادثه گفت: در شرایط معمول هنگامی امکان پیشگیری وجود دارد، که اندازه‌گیری گاز متان به صورت مرتب انجام شده باشد و کنترل سیستم ضد احتراق صورت گرفته باشد و هیچ فردی تخطی نکرده باشد. اما در این حادثه هنوز وضعیت به‌طور کامل مشخص نیست. اگر با حفره گازی برخورد کرده باشد، دیگر شرایط قابل کنترلی وجود ندارد و حتی در اثر اصطکاک لباس کارگران، الکتریسیته ساکن لباس، نیز انفجار صورت خواهد گرفت. به همین دلیل نمی‌توان به‌طور قطعی نظر داد و باید منتظر به‌انیم تا دلایل این حادثه تلخ بررسی شود.

وی درباره حجم بالای گازمتان گفت: تراکم بالای گازمتان می‌تواند ناشی از مشکل تهویه و یا آزاد شدن گازی زیاد از یک حفره گازی بوده باشد. اما این را بدانید که قطعا اگر همه چیز کاملاً طبق استاندارد‌ها پیش برود، احتمال وقوع این حوادث تا درصد زیادی کاهش پیدا خواهد کرد.

او درباره ایمنی سازی معادن نیز گفت: در بحث فرهنگ ایمنی و تجهیزکردن معادن، به اصطلاح تجهیزات کنترل، کمتر بود چه اختصاص داده شده است. به‌طور کل، نه تنها در معادن که در بسیاری از واحدهای صنعتی، ایمنی لازم را نداریم. بسیاری از کارفرمایان ایمنی را با دید هزینه نگاه می‌کنند. در حالی که در کشور‌های توسعه یافته ایمنی را بخشی از سرمایه‌داری لحاظ می‌کنند. زیرا با افزایش هزینه در بخش ایمنی، هزینه‌ها را کاهش خواهد داد. در کشور ما به این مساله توجه کمتری شده است. باید در این زمینه فرهنگ سازی صورت گیرد. تجهیزات متناسب با پیشرفت‌های روز دنیا در دسترس قرارگیرد که قطعا به نفع کشور خواهد بود. جست و جو در دل تاریک هنوز ادامه دارد. خانواده‌های منتظر، چشم به راه ورودی تاریک معدن هستند. دیگر کارگران نیز، چنان که در تصاویر این چند روز دیدیم، آرام و قرار ندارند. طبس همچنان داغ دارد و کاش گاز متان، در سکوت و تاریکی، راهی برای خروج پیدا کند.

پیشگیرانه باشد. یک سری اصول و ترتیبات ایمنی وجود دارد که مطابق آیین نامه باید رعایت شود. با توجه به اینکه تا این لحظه دلیل اصلی حادثه با جزئیات مشخص نشده است، نمی‌توان در هیچ موردی نظری قطعی داد و من در تعجبم از مصاحبه برخی مقامات که به‌طور قطعی اظهارنظر می‌کنند. محجوب در ادامه گفت: مجلس حدود ۸ سال قبل در قانون بودجه مصوب کرد که بخشی از مالیات دریافتی، بابت مانیئورینگ در معادن زغال سنگ هزینه شود. این مبلغ قرار بود در اختیار استانداران قرارگیرد. اما تا امروز اقدام موثری صورت نگرفته است.

نماینده سابق مجلس درباره پیگیری عوامل این حادثه

گفت: طبق آنچه تا این لحظه دریافت کردیم، اشکالات ایمنی بسیاری در این حادثه نقش دارد. قوه قضائیه هم در حال پیگیری است و رای نهایی هم با آنهاست.

◀ **با قاطعیت نمی‌توان تحریم‌ها را مقصر اصلی دانست**

محجوب درباره اینکه مطرح شده است که بحث تحریم‌ها سبب بروز این حوادث ناگوار می‌شود نیز افزود: تا جایی که من اطلاع دارم، در خرید سیستم مانیئورینگ دچار اشکال نبودیم. بعید می‌دانم که بحث تحریم‌ها به این مساله مربوط باشد. ببینید درباب ایمن سازی، نمایشگر روی صفحه پس از دریافت از حسگر‌ها، که در جاهای مختلف نصب می‌شود، سیستم هشدار را نمایش می‌دهد که اعلام می‌کند که گاز متان یا گاز مونوکسیدکربن از حد مجاز گذشته است. این سیستم مانیئورینگ در معادن ما وجود ندارد. این مبلغ مصوبی مجلس اصلا تخصیص داده نشده است. من تا به امروز چیزی دریافت نکردم از اینکه در معدنی درخواستی برای تجهیز به سیستم مانیئورینگ اقدامی صورت گرفته باشد. کار از مرحله بود چه عبور نکرده است که ما ببینیم تحریم مزاحم بوده است یا نه. این مبالغ به معادن تخصیص داده نشده است. من هم نمی‌دانم که در اختیار استانداری قرار گرفته است یا نه و این هم مسئولیت کسی را کم نمی‌کند. از عمق این فاجعه که بزرگ‌ترین حادثه معدنی کشور از لحاظ تعداد کشته‌بوده است، چیزی کم نمی‌شود.

◀ **گازخیزی بالای معادن زغال سنگ طبس**

منصورشانی، مدیرسابق مجتمع زغال سنگ طبس، درباره دلایل وقوع حوادث معدن در ایران به «آرمان ملی» گفت: معادن زغال سنگ دارای دو نوع زغال هستند که یا حرارتی و پاک‌شو، که در طبس هردونوع را داریم. این معادن دارای گازخیزی بالایی هستند، به‌طوری‌که به ازای هرتن زغال سنگ گاهی حدود ۱۸ تا ۲۶ متر مکعب گاز متان می‌تواند آزاد شود. در نتیجه معادن زغال سنگ طبس گازخیزی بالایی دارند که همین مساله سبب می‌شود که پتانسیل حادثه خیزی نیز بیشتر شود.

او در ادامه گفت: معمولاً روال کار به این صورت است که هنگام اکتشاف، میزان گاز همراه با لایه‌های زغال سنگ مطالعه شود و نیز محل‌های دارای گازخیزی بالا نیز مشخص شود. افسر ایمنی ابتدا گاز را اندازه‌گیری کرده و سپس اجازه ورود به اکپ‌کاری می‌دهد. اگر وضعیت معمولی باشد که هر حادثه‌ای با همان اندازه‌گیری اولیه قابل کنترل است. اما مساله دیگری این میان وجود دارد که برخی مواقع تجمع حفره‌های گازی ایجاد می‌شود و این مساله قابل پیش‌بینی نیست. در برخی موارد گاز را با لوله تخلیه می‌کنند و از آن می‌توان در جاهای

هامون هلاک شد

یک منبع آگاه در وزارت انرژی و آب افغانستان آب رفته به شوره‌زار گودرز را ۲ میلیارد متر مکعب برآورد کرده و می‌گوید که «۴۰۰ میلیون متر مکعب آب راهی ایران شده است.» مطابق معاهده هیرمند که در سال ۱۳۵۳ بین دولت ایران و افغانستان منعقد شد، ایران در سال نرمال آبی باید نزدیک به ۹۰۰ میلیون متر مکعب آب دریافت کند اما امسال کمتر از نصف این حقا به تحویل شده است.

تمامی روستاهای واقع در مسیر هیرمند حداقل سد کمال خان و مرز ایران در پی تصمیم افغانستان مبنی بر انحراف آب بدون سکنه شده و زندگی مردم در این نواحی افغانستان نابود شد. اقتصاد شرق ایران در تاریخ به حیات هامون وابسته بوده و ماهی‌گیری و کشاورزی

دیدگاه

جایگاه هیأت منصفه

ادامه از صفحه اول
اماده ۳۷ قانون مطبوعات ۱۳۷۹ برای اعضای هیأت منصفه اوصاف ذیل را مطرح می‌کند:

۱- داشتن حداقل ۳۰ سال سن و تأهل ۲- نداشتن سابقه محکومیت مؤثر کیفری ۳- اشتها ر به امانت، صداقت و حسن شهرت ۴- صلاحیت علمی و آشنا با مسائل فرهنگی و مطبوعاتی

علی‌رغم چند دهه حضور هیات منصفه در نظام قضایی ایران و حاکمیت قانون مطبوعات مصوب ۱۳۷۹ ایرادات حاکم بر فعالیت هیات منصفه به گونه‌ای است که کارکرد و فعالیت این هیات با فلسفه وجودی آن فاصله دارد.

در ساختار تقنینی و قضاا سیاست تقنینی-قضایی) آنچه پیش از تاسیس هر نهادی باید مورد توجه قرار گیرد، فلسفه وجودی و کارکرد آن نهاد است. عطف به چنین ضرورتی است که مختصات لازم و اوصاف شکلی و ماهوی آن نهاد در هیأت قانون به منصفه ظهور می‌رسد، بنا به چنین الزامی دلیل تاسیس نهاد هیأت منصفه را اطلاع از تمنیات جامعه هدف و اثرگذاری توقعات جامعه بر تصمیم قضایی تعریف می‌کنند با این استدلال که چون بازتاب و تأثیر برخی رفتارهای اتخاذ شده از سوی افراد پیش از آنکه سبب نقض قواعد حاکمیتی شود به موازین اخلاقی و بایسته‌های جامعه صدمه می‌زند لذا لازم است دستگاه قضایی برای تنبیه چنین فردی از توقعات جامعه مطلع شود و این مهم‌ترین دلیل برای ضرورت حضور هیأت منصفه در رسیدگی به اتهام چنین افرادی است و پیرو چنین استدلالی شرایط عضویت و نحوه انتخاب اعضا هیأت منصفه تعریف می‌شود.

علی‌رغم چنین ضرورتی باید اذعان کرد، ساختار شکلی-ماهوی این هیأت در مقایسه با قانون ۱۳۱۰ دارای ایراداتی است از جمله اینکه قانون مصوب ۱۳۱۰ یکی از شرایط لازم جهت عضویت در هیات منصفه را عدم استخدام دولتی یا بلدی یا عدم استخدام در ادارات و مجلس اعلام نموده بود که وجود همین شرط موجبات استقلال اعضای هیأت منصفه را در حد خود فراهم می‌کرد.

◀ **عدم وابستگی اعضای هیأت منصفه به**

دستگاه‌های دولتی - لشکری در اتخاذ تصمیم بی‌طرفانه از سوی آنان بدون تأثیر نبود.

یکی از مهم‌ترین و بحث‌انگیزترین قانون مطبوعات ۱۳۷۹ ماده ۴۳ است که مربوط به نحوه اظهار نظر اعضای هیأت منصفه و تأثیر اظهار نظر آنان در تصمیم دادرس است.

ماده ۴۳ مقرر می‌کند: «پس از اعلام ختم رسیدگی بلافاصله اعضای هیأت منصفه به شور پرداخته و نظر کتبی خود را در و مورد زیر اعلام می‌دارند:

الف) متهم بزهکار است یا خیر؟

ب) در صورت بزهکاری آیا مستحق تخفیف است یا خیر؟ تبصره (۱) پس از اعلام نظر هیأت منصفه دادگاه در خصوص مجرمیت یا برائت متهم اتخاذ تصمیم نموده و طبق قانون

مبادرت به صدور رأی می‌نماید.

تبصره (۲) در صورتی که تصمیم هیأت منصفه به بزهکاری باشد دادگاه می‌تواند پس از رسیدگی رأی به برائت صادر کند. تبصره (۳) در صورتی که رأی دادگاه مبنی بر مجرمیت باشد رأی صادره طبق مقررات قابل تجدید نظر خواهی است. در رسیدگی مرحله تجدید نظر حضور هیات منصفه لازم نیست. تبصره (۴) حضور هیأت منصفه در تحقیقات مقدماتی و صدور قرارهای قانونی لازم نیست.

آنچه در این مقررات شاهد هستیم با فلسفه وجودی هیأت منصفه خاصه در رسیدگی به جرایم مطبوعاتی با عنایت به تعریف هیأت منصفه که آن را نماینده افکار عمومی می‌دانند منطبق نیست. چراکه عطف به فلسفه وجودی این نهاد قضایی لازم است دادگاه رسیدگی کننده به جرائم قابل بحث در هیات منصفه از نظر و توقع جامعه نسبت به جرم ارتكابی و متهم پرونده آگاهی باید به عبارتی نظر و رأی هیات منصفه در یک دید کلی به معنای نظر و رأی کل جامعه، حال چنانچه نماینده جامعه نظر بر برائت متهم با مجرمیت وی دارد، بدیهی‌است که دادرس چنین محکمه‌ای مکلف به تبعیت از نظر هیات مذکور است اما متأسفانه در نظام قضایی ایران با انشاء تبصره ۱ ماده ۴۳ این الزام قابل تامل نادیده گرفته شده. و لذا این پیرش مطرح است که اگر قرار بر این بوده که دادرس چنین پرونده‌هایی خود به تنهایی نسبت به مجرمیت یا برائت متهم اتخاذ تصمیم کند، فلسفه وجودی حضور هیأت منصفه در چنین جرایمی چیست.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

برخورد نامناسب میادین

برخی از کارگرانی که در میادین میوه و تره بار شهرداری کار می‌کنند با مراجه کنندگان برخورد مودبانه‌ای ندارند. تذکر مسئولان به مراکز فوق ضروری است.

یک شهروند از تهران

گرانی

مردم از گرانی مایحتاج‌شان و از اینکه قدرت خرید بسیاری از اقلام ضروری را ندارند، واقعا از مسئولان گلايه‌مندند. چرا فکری برای تعدیل قیمت‌ها نمی‌شود. مسئولان گرامی باور کنند توان رفع سختی‌ها و مشکلات اقتصادی را دیگر نداریم و برای تهیه بسیاری از اقلام ضروری و مایحتاج روزانه نمی‌دانیم چه کار کنیم، به چه کسی پناه ببریم و از چه کسی بخواهیم که به این همه مشکلات رسیدگی کند.

اکبرزاده از تهران

اجاره خانه

افزایش بی‌رویه اجاره خانه در سراسر کشور به ویژه تهران باعث نگرانی مستأجران شده است. چرا مسئولان در برابر گرانی‌ها به خصوص مضطل مسکن که مهم‌ترین موضوع روز است، بیشتر به فکر باشند؟

کریمی از تهران